MARGINALIA

2) (*the text covers a large part of the outer margin, partly written over an earlier erased text*) Alexander Magnus incipit pugnare iste Alexander sicut in gesti s... nam ... us.. regiam unde sol prodigi in quo vident gentes in mundas aspectu orribili sunt enim X filii Iafeth Nepotes ex quo sunt orti XXIII reges qui sunt in custodia per oracionem....Alexander amm... de pre...ac deus exaudivit oracionem Alexandri et precepit dominus deus duobus... tibi quibus vocabula est.... aquilonis adjunctis ad invicem usque....in calo et construxit portas areas et circumfulsitus .. sui ut solveri nec aperire ... non possunt talis est natura ...finita ...quia ferre ...in causa....neque ignae resalvat....

- a) Ebreos S, Hebreos B. b) iiidCCCLXVIII B, Mu. b) primum Mu. c) virtutas S. d) conpresit S, corrected r added, compressit B, Mu. e) motibus S, corrected, ti added above, montibus B, motibus Mu. f) adversus Mu. g) corrected, h added above, Trachas S, Trachas B. h) Tebanus S. i) Tesa...S, thesalaque B. j) corrected, s added above. k) Persicum S. l) interficit Mu. m) IIII S, B. n) invadit B, Mu. o) Iaddum S, B, Mu, p) prosecutur B. q) Andromachus S. r) corrected, added co above. s) custode B. t) Samaritam B. u) added above S. v) Babylonem S. w) distractum S, B. x) typical NT ligature S. y) Iosedech B, Mu. z) Zorobabil S, Zorobabyl B, Mu.
- a) Esdras B. b) successit B. c) Heliasip S, B. d) Secundum Ebreos iiiDCXVIII S, B, iiiDCXVIII Mu; Secundum LXIII...S, iiidCCCLXXIII B, Mu. e) obtinuit S, B. f) aequis B. g) written like 'prozes', priores B. h) proeliis Mu. i) corrected S, n added S. j) Hyrchanus, corrected ch added S. k) Mardus S. l) Amone S. m) Ocianum S, Occianum B. n) Babylonem S. o) austu S, B, Mu.

Post quem translato in multos imperium /f14v Aegyptum [Ptolomeus Lagi filius tenuit]^a, Macedonas Philippus, qui et Arideus^{21b}, frater Alexandri, Siriam et Babilonem et omnia regna Orientis Seleuchus Nichanor, Asye, regnavit Antigonus, qui^c apud Danielem per quatuor^d Hyrci, qui arietem^e contererat, cornua designantur. *Lidiam et Trachiam^f et Hellisponatum^g* *Lisimachus obtinuit. Hinc secuntur^h reges Alexandriniⁱ.*

⁵ ^jPtolomeus^k, Lagi filius, primus regnavit in Aegyptum^l annis XL^m. Apiusⁿ Claudius Cecus Romae clarus habetur, qui aquam Claudiam induxit et Viam Apiam^o stravit. Ptolomeus Iherosolimis^p et Iudea in dicionem suam dolo redactis plurimos captivorum in Aegyptum transtulit. Iudeorum pontifex maximus Onias Iaddi filius clarus habetur. XIII^q ¹⁰ Ptolomei anno Syri^r et Babiloni et superioribus locis regnare incipit Seleuchus Nichanor. A quo tempore Machabeorum Hebreia istoria Gregorum^s supputat regnum. A quo et Edisseni^t sua tempora computant^u. *In Asia regnavit primus Antigonus, post quem Demetrius.* Seleuchus^v in Siciliam^w Anthiochiam^x, Apamiam^y, Edessam, Beroeam et Pellam urbes condidit et in eas Iudeos^z transfert, ius eis civum^a et municipalem ordinem cum Grecis aequalis^b honori^c concedens. Iudeorum pontifex maximus religiosissimus^d ac piissimus Symon, Onie filius clarus habetur. Post quem Eleazarus frater eius suscepit templi ministerium^e filio eius Onia^f parvo ad modum derelicto. *Post Seleuchum regnavit Anthocus^g, qui et Soter annis XVIII. Legati Alexandrinorum, a Ptolomeo^h transmissi, Romanorum amiciciam petierunt.* *Romani Gallos superant et Savinorum terram sortemⁱ dividunt.*